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1. YLEINEN OSA 

“Koronatilanteen mahdollisesti tasaantuessa lukuvuonna 2021 – 2022 rakennetaan yhdessä uudenlaista, 
sujuvaa, hyvinvoivaa ja turvallista arkea. Tärkeää on turvata elämänmyönteiset, yhteisöstä voimaa 
ammentavat rutiinit ja henkilökunnan ja oppilaiden jaksaminen sekä oppilaiden mahdollisuus oppia ja 
saada riittävästi ohjausta ja tukea.” OPH:n tukimateriaali. 

“Syyslukukauteen 2021 valmistauduttaessa lähtökohtana on se, että oppilaat ovat yhä pysyvämmin 
lähiopetuksessa, jolloin paikallisesti on syytä suunnitella, miten poikkeuksellisesta koronan 
aiheuttamasta tilanteesta palaudutaan. Perusopetuslain 20 a § on voimassa heinäkuun 2022 loppuun asti. 
Paikallisesti koronatilanne voi myös edellyttää valmiutta siirtyä etäopetukseen.” OPH:n tukimateriaali 

Opetushallituksen ohjeen mukaisesti opetuksen järjestämisen lähtökohtana on Raisiossa lähiopetus. 
Koronavirukseen varaudutaan niin, että opetus voidaan järjestää perusopetuslain mukaisesti turvallisesti. 
Oppilaan oikeus saada opetusta varmistetaan THL:n ja OKM:n suositusohjeet huomioiden. Ohjeistus 
koskee perusopetuksen lähiopetuksen järjestämistä sekä normaali- että poikkeusolosuhteissa. 
Poikkeusolosuhteissa ohjeita tarkennetaan tarvittaessa. 

Lukuvuoden aikana koronasta palautumisen toimiin kiinnitetään huomiota palautumissuunnitelman 
mukaisesti. 

 

2. PALAUTUMISSUUNNITELMA 

2.1. Yhteisöllinen oppilashuolto 

Koulujen yhteisöllinen oppilashuolto on avainasemassa koronapandemiasta palautumisen 
onnistumisessa. Yhteisöllisten oppilashuoltoryhmien vuosisuunnitelmat ja -teemat ovat osa koulujen 
lukuvuosisuunnitelmaa. Koulun oman henkilöstön lisäksi yhteisöllisen oppilashuollon toiminnassa 
kiinnitetään huomiota oppilaiden ja huoltajien mahdollisuuteen osallistua. 

2.2. Hyvinvoinnin vuosikello 

Raision perusopetuksessa otetaan käyttöön hyvinvoinnin vuosikello lukuvuonna 2021-2022 
(https://sites.google.com/edu.raisio.fi/hyvinvoinnin-vuosikello/etusivu). 

“Tavoitteena on ollut, että esi- ja perusopetuksessa sekä lukiolla täsmentyy jokaisessa yksikössä 
raisiolainen hyvinvointityön malli, ja hyvinvoinnin vuosikello-tyylinen rytmitys on yksi osa tätä työtä. 
Tarkoituksena on vahvistaa lasten ja nuorten elämänhallintaa, lisätä hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä sekä 
ennaltaehkäistä syrjäytymistä.” Raision hyvinvoinnin vuosikello 

Hyvinvoinnin vuosikello toimii hyvinvointityön runkona kouluissa ja sen teemoja käsitellään mm. 
yhteisöllisessä oppilashuoltotyössä. 

2.3. Hyvinvointikartoitus 

Raision perusopetuksessa toteutetaan hyvinvointikartoitus 2.-, 5.-, 7.-, 8.- ja 9.-luokkalaisille oppilaille 
yhteistyössä Raision hyvinvointiryhmän ja AMK:n opiskelijoiden kanssa. Myös muiden kuin 



tutkimukseen osallistuvien oppilaiden hyvinvointia kartoitetaan kouluissa lukuvuoden aikana. 
Kartoitukset antavat tietoa ja tukea hyvinvointityön suuntaamiseen. 

2.4. Oppimisvajeen tukeminen 

Raision perusopetus on saanut hankerahoitusta osaamis- ja oppimistavoitteiden puutteiden 
paikkaamiseen ja tarpeiden suunnitteluun ja toteutuksen tukemiseen. Rahoitus on jaettu yhteistyössä 
varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen kanssa paikkaamaan osaamis- ja oppimistavoitteiden 
saavuttamista. 

 

3. VARAUTUMISSUUNNITELMA 

3.1. Varautuminen lähiopetuksessa  
 
Lähiopetuksessa turvaamme opiskelijoiden ja henkilöstön työtä seuraavilla toimilla: 
 

− kiinnitämme erityistä huomiota hygieniaan ja väljyyteen 

− leirikouluja ei järjestetä pandemian aikana 

− luokassa ja jonotustilanteissa huolehditaan turvaväleistä. 

− luokissa voi vierailla yksittäisiä henkilöitä, mutta ei ryhmiä 

− luokkaa voi opettaa useampi opettaja. Opettajan opetus pyritään järjestämään niin, että saman 
päivän aikana vaihtoja eri ryhmien välillä olisi mahdollisimman vähän (esim. resurssiopettajan 
koko päivä yhden luokan kanssa).  

− opettajien liikkumista eri talojen välillä vältetään. Eri koulujen opettajien tapaamiset pyritään 
järjestämään etäyhteyksien avulla. 

− oppilashuollon henkilöstö toimii pääasiassa koulun tiloissa. Heidän työssään pyritään siihen, että 
henkilön ei tarvitsisi vaihtaa taloa koulupäivän aikana. 

− oppilasryhmien sekoittamista pyritään välttämään mahdollisuuksien mukaan. Oppilasryhmien 
sekoittaminen on kuitenkin mahdollista mm. valinnaisessa aineessa, liikunnassa ja käsityössä. 
Tällöin hygieniaan ja väljyyteen kiinnitetään erityistä huomiota 

− pandemiasta ja siihen varautumisesta puhutaan oppilaiden kanssa ja hygieniasta muistutetaan 
jatkuvasti 

− ruokailuja ja välitunteja porrastetaan tarpeen vaatiessa 

− sairaana ei tulla kouluun 

− vanhempainillat järjestetään luokkakohtaisesti voimassa olevia kokoontumisrajoituksia 
noudattaen 

− yhteisesti käytetyt materiaalit ja laitteet desinfioidaan käytön jälkeen 

 

3.2. Poikkeukselliset opetusjärjestelyt 

3.2.1. Ruokailujärjestelyistä 

 
Lähiopetuksessa oppilaille tarjotaan lämmin ateria. Etäopetuksessa oppilailla on mahdollisuus hakea 
kylmä ateria, noudot kaksi kertaa viikossa (kahden/kolmen päivän ateriat kerralla) 

 
ruokalistamuutokset 

− ruokalistaa muutetaan kulloinkin olemassa olevan tilanteen mukaan. Muutettu ruokalista 
on nähtävillä koulujen info-tv:ssä sekä Jamix-menu palvelussa. 



ruokailutilanne kouluilla 

− lähiopetuksessa olevien oppilaiden ruokailut tapahtuvat kouluissa. Tällöin huomioidaan 
turvavälit ja huolehditaan hyvästä käsihygieniasta. Tilanteen mukaan otetaan käyttöön 
kertakäyttöastioita.  

ruokailun järjestäminen karanteenissa olevalle oppilaalle 

− aterian tarjoamisvelvollisuus on sidottu opetuksen antamiseen.  

− mikäli oppilas pystyy osallistumaan opetukseen (lähiopetus tai etäopetus), on oppilaalle 
tarjottava mahdollisuus kouluateriaan. 

oppilas omaehtoisessa karanteenissa.  

− tässä tilanteessa karanteenista ei ole tehty viranomaispäätöstä ja poissaolo on 
rinnastettavissa luvalliseen poissaoloon koulusta (vapautus opetuksesta): ateriaa ei 
tarvitse tällaisessa karanteenissa oleville oppilaille tarjota. 

oppilas on lääkärin toimesta määrätty karanteeniin mahdollisen altistumisen vuoksi ja toimenpiteellä 
pyritään estämään taudin leviämistä.  

− oppilas on tässä tilanteessa terve ja osallistuu opetukseen kotoa käsin. Opetuksen 
järjestäjällä on ruoan tarjoamisvelvoite.  Ruoka voi olla noudettavissa esim. koululta. 
Oppilas itse ei saa tulla koululta hakemaan ruokaa. 

oppilas sairastunut koronaan ja on lääkärin toimesta asetettu karanteeniin  

− oppilas on sairaana ja ei vointinsa vuoksi pysty osallistumaan etäopetukseen. Ateriaa ei 
tarvitse tarjota. 

oppilas sairastunut koronaan ja on lääkärin toimesta asetettu karanteeniin 

− oppilas on sairaana, mutta pystyy osallistumaan etäopetukseen. Opetuksen järjestäjällä 
on ruoan tarjoamisvelvoite. Ruoka voi olla noudettavissa esim. koululta. Oppilas itse ei 
saa tulla koululta hakemaan ruokaa. 

 
Tarkennuksena vielä, että ruuan kuljettamisen velvoitetta oppilaan kotiin ei opetuksen järjestäjällä ole 
missään tilanteessa. Opetuksen järjestäjän velvollisuutena on vain tarjota mahdollisuus ateriaan ja 
järjestää etäopetuksessa oleville ateriajako tarkoituksenmukaiseksi katsomallaan tavalla 
 
 

3.2.2. Arvioinnin erityiskysymyksistä 

 
Oppimisen ja osaamisen arviointi 

 
Arviointi toteutetaan perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 ja 1.8.2020 voimaan tulleen 
perusteiden luvun 6 oppilaan oppimisen ja osaamisen arviointi perusopetuksessa linjausten mukaisesti. 
Oppilaan arviointi kohdistuu paikallisessa opetussuunnitelmassa asetettuihin vuosiluokkakohtaisiin 
tavoitteisiin. Päättöarvioinnissa käytetään opetussuunnitelman perusteissa annettuja päättöarvioinnin 
kriteereitä ja päättöarvosanojen muodostamisen periaatteita. 
 
Jos syyslukukauden aikana siirrytään tartuntatautilain nojalla annetun päätöksen johdosta 
poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin, kuten osittaiseen tai kokonaan etäyhteyksiä hyödyntävään 
opetukseen, lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan muuttuneet opetuksen järjestämistavat.   
 
Etäyhteyksiä hyödyntävässä opetuksessa on arvioinnin kannalta syytä ottaa huomioon seuraavat seikat: 

− arvioinnin käytänteissä ja näyttöjen antamisessa on huomioitava oppilaiden 
terveydentila, olosuhteet ja muut mahdolliset syyt, jotka vaikeuttavat näyttöjen antamista 



ja osaamisen osoittamista. Oppilaille annetaan tällöin vaihtoehtoisia tapoja osaamisensa 
osoittamiseen 

− arvioinnin käytänteistä tiedotetaan sekä oppilaille että huoltajille 

− arviointi perustuu mahdollisimman monipuolisesti kerättyihin näyttöihin 

− joidenkin näyttöjen siirtäminen osaksi tai kokonaan kevätlukukaudelle voi olla näyttöjen 
luonteen vuoksi tarpeen 

− käyttäytymisen arviointi tehdään perustuen paikallisessa opetussuunnitelmassa 
määriteltyihin käyttäytymisen tavoitteisiin niiltä osin kuin niitä on mahdollista soveltaa 
etäyhteyksiä hyödyntävän opetuksen aikana 

− mikäli opetuksen järjestäjä päättää siirtymisestä poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin, 
arvioinnin käytänteistä päätetään enintään kuukaudeksi kerrallaan 

− näyttöjen antamisessa otetaan huomioon sovitut oppilaskohtaiset päätökset 

− opetus järjestetään paikallisen opetussuunnitelman ja lukuvuosisuunnitelman mukaisesti 

− päättöarvioinnin kannalta otetaan huomioon, että joidenkin oppiaineiden oppimäärän 
opinnot voivat paikallisen opetussuunnitelman mukaisesti päättyä jo 7. tai 8. 
vuosiluokan lopussa 

− työskentelyn arviointi toteutetaan myös etäyhteyksiä hyödyntävässä opetuksessa 
opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti osana oppiaineita ja perustuen 
oppiaineittain työskentelylle asetettuihin tavoitteisiin. Työskentelyn arvioinnissa otetaan 
huomioon poikkeukselliset olosuhteet ja etäopetuksessa opiskelevien oppilaiden 
rajalliset mahdollisuudet työskentelytaitojen osoittamiseen.   

− varmistetaan, että opetukseen ja arviointiin sisältyy opettajan ja oppilaan välistä 
säännöllistä vuorovaikutusta. Opettajan antaman yksilöllisen ja kannustavan palautteen 
ja ohjauksen merkitys korostuu etäyhteyksiä hyödyntävässä opetuksessa. Erityisesti 
tukea tarvitsevien ja maahanmuuttotaustaisten oppilaiden kannalta on huolehdittava 

riittävästä ja ymmärrettävästä vuorovaikutuksesta  

 

 

3.2.3. Laitteiden, materiaalien ja yhteyksien saatavuudesta 

Poikkeusoloihin siirryttäessä koulu kartoittaa laitetilanteen ja jakaa laitteita mahdollisuuksien mukaan 
niitä tarvitseville. Jos lapsella ei ole internet-yhteyttä kotona, asia pyritään ratkaisemaan 
tapauskohtaisesti. 

Muut opiskelumateriaalit jaetaan oppilaille tarpeen mukaan. Henkilökunnalla on tarvittavat laitteet lähi- 
ja etäopetuksen toteuttamiseen. Koneet ja tarvikkeet kuljetetaan päivittäin kotiin. 

3.2.4. Oppimisen tuesta 

Poikkeuksellisten opetusjärjestelyjen aikana oppilaalla on oikeus saada tukiopetusta ja osa-aikaista 
erityisopetusta, tehostettua tukea, erityistä tukea ja henkilökohtaisen opetuksen järjestämistä koskevan 
suunnitelman mukaista opetusta ja tukea sellaisilla toteuttamistavoilla kuin se olosuhteisiin ja 
resursseihin nähden on mahdollista toteuttaa.  

Oppimisen tuen antaminen sisältää myös oppimisen tuen tarpeen arvioinnin. Mikäli opetusta 
järjestetään etäyhteyksiä hyödyntäen, tulee oppimisen tuen tarvetta arvioida kaikkien oppilaiden osalta 
tarpeen mukaan. Poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin siirtyminen voi lisätä oppimisen tuen tarvetta ja 
sen arviointia. 

3.2.5. Oppilashuollon saatavuudesta 



 
Oppilashuolto 
  
Raision peruskoulujen oppilashuollon järjestämisestä ei voi poiketa poikkeuksellisten 
opetusjärjestelyiden aikana. Oppilashuollossa valmistaudutaan syyslukukauden työskentelyssä niin 
lähiopetukseen kuin mahdolliseen etäopetukseenkin. On tärkeää, että opetuksen ja oppilashuollon 
palvelujen henkilöstö havainnoivat kaikkien oppilaiden, sekä lähi- että etäopetuksessa olevien, 
hyvinvointia entistä tarkemmin. Varhaisen tunnistamisen ja tuen tarjoamisen näkökulmasta on tärkeää, 
että yhteyttä oppilaisiin ja koteihin pidetään aktiivisesti. Oppilaiden vuorovaikutussuhteista 
huolehtiminen korostuu syyslukukauden käynnistyessä. 
 
Oppilashuollon palvelut (psykologi- ja kuraattoripalvelut sekä kouluterveydenhuolto) järjestetään siten, 
että oppilaat voivat hakeutua palveluihin helposti ja opettajilla on mahdollisuus konsultoida palvelujen 
asiantuntijoita matalalla kynnyksellä. Jos oppilaan tilanteesta herää huoli, tulee hänet ohjata 
oppilashuollon palveluihin. Tarvittaessa oppilaalle järjestetään koulun ulkopuolista tukea. Erityisesti 
tilanteissa, joissa opetusta ja oppilashuoltoa järjestetään totutusta poikkeavalla tavalla, oppilailla ja 
heidän huoltajillaan on oltava ajantasainen tieto käytettävissä olevista oppilashuollon palveluista ja 
niiden toimintatavoista. 

 
Oppilashuollolliset toiminnot 

Yhteisöllinen oppilashuoltoryhmä 

− kokoontuu poikkeusoloissa useasti kartoittamaan koulun ja oppilaiden yhteisöllisiä tarpeita ja 
hyvinvointia 

− kokoukset tarvittaessa etäyhteyksin 

− toteuttaa koulun vuosisuunnitelman mukaista toimintaa ja kaupungin hyvinvointisuunnitelmaa 

Pedagoginen ryhmä 

− käsittelee oppilaiden tukeen liittyvät asiakirjat normaalisti 

− kokoukset tarvittaessa etäyhteyksin 

Koulupsykologin palvelut 

− koulupsykologit ovat tavoitettavissa lähiopetuksessa ja etäopetuksessa oleville oppilaille. 

Koulukuraattoripalvelut 

− koulukuraattorit ovat tavoitettavissa niin lähiopetuksessa kuin etäopetuksessa oleville oppilaille.  

Kouluterveydenhuollon palvelut 

− kouluterveydenhoitajat toimivat normaalisti koulussa. 

− koululääkärin vastaanotot ja -tarkastukset pidetään normaalisti 

 

3.2.6. Karanteenin ja erityisten opetusjärjestelyiden vaatimista toimista 

Jos koulussa on tapahtunut altistumista koronavirukselle tai alueella todetaan tartuntatapauksia, 
terveydenhuoltoviranomaiset päättävät tartunnan leviämistä rajoittavista toimenpiteistä. Näitä voivat 
olla päiväkotien ja koulujen sulkemiset tai henkilöitä voidaan määrätä tartuntatautilain 60 ja 63 §:n 
nojalla karanteeniin tai eristyksiin. Erityisiin opetusjärjestelyihin johtaa määräys eristyksestä esim. 
perheenjäsenen suojaamiseksi.  



Karanteenin tai eristyksen aikana koulu huolehtii oppilaan opetuksesta. Mahdollisuuksien mukaan 
tehtävät jaetaan joko Wilmassa tai muun sovitun kanavan kautta. Oppilaalle annetaan mahdollisuus 
osallistua opetukseen esim. etäyhteyden kautta, kun se on mahdollista ja tarkoituksenmukaista. Opetus 
suunnitellaan tapauskohtaisesti. 

Karanteenissa ja erityisissä opetusjärjestelyissä huomioidaan:  

− vuorovaikutuksen määrä ja laatu  

− oppilaiden vahvuudet ja tuen tarpeet 

− suunnitellaan menettelytavat ja käytänteet, joilla oppilaiden läsnäolo opetuksessa varmistetaan ja 
joilla sitä tuetaan 

− vuorovaikutusta tuetaan tarvittaessa koulun moniammatillisen henkilöstön avulla, esim. 
koulunkäynnin ohjaajien tai oppilashuollon henkilöstön avulla 

− seurataan aktiivisesti oppilaiden vuorovaikutuksen tarvetta ja tarvittaessa lisätään yhteydenottoja 

Luokan- ja aineenopettajat ovat tavoitettavissa puhelimitse tai muiden viestintävälineiden avulla, lähinnä 
Wilman kautta. Näistä ajankohdista opettajat tiedottavat oppilaita ja huoltajia. Tällöin oppilas tai 
huoltaja voi keskustella opettajan kanssa tukiopetuksen tarpeesta ja sopia sen järjestämisen ajankohdat. 

 


